

☎ 01886 107 109, 01838 64 19 17

AponBhubon.com

f AponBhubonCharity



উত্তরা পশ্চিম থানার সামনে এভাবেই পড়েছিলেন
অজ্ঞাতনামা একজন বয়স্ক মা।



থানা পুলিশের সহযোগিতায় আপন ভুবনে
তাকে আনার পর।



আপন ভুবন বৃদ্ধাশ্রমের কর্মীবৃন্দের মায়া
এবং ভালোবাসা।



আল্লাহর দেয়া সবচেয়ে বড় উপহার হলো মা।

আপনি বদলে দিচ্ছেন তাদের জীবন।

You are Changing Their Lives.



📍 House-36 (Ground Floor & 1st Floor), Road-20, Sector-13, Uttara, Dhaka-1230



মৌচাক মার্কেটের টয়লেটের সামনেই
ছিলেন আজগরি বেগম।



তার এবং তার মত অসংখ্য সন্তানহীন অসহায় মায়াদের
জীবন বদলে দিয়েছে আপন ভুবন বৃদ্ধাশ্রম।



বৃদ্ধাশ্রমে
'বেশ ভালো আছেন'
অসহায় মায়েরা



আপন ভুবন বৃদ্ধাশ্রমকে নিয়ে চ্যানেল আই
টেলিভিশনের বিশেষ প্রতিবেদন।



চা-নাস্তা (Tea Time)



দীর্ঘ ১১ বছর ধরে রাস্তায় পড়েছিলেন জোহরা বেগম।



আপন ভুবন বৃদ্ধাশ্রমে এসে পেলেন নতুন জীবন।



এখন তার হাসিমুখ আমাদের দিচ্ছে পরম স্বস্তি।



কাউন্সেলিং (Counseling)



চট্টগ্রামে রোড এক্সিডেন্টে মুখের একপাশ বুলে পড়েছিল আমেনা খাতুনের।



পরিবারহীন এবং সন্তানহীন এই মায়ের চিকিৎসা এবং সেবা চলছে আপন ভুবনে।



মায়ের দোয়ার চাইতে বড় আর কি হতে পারে?



মধুর আমার মায়ের হাসি চাঁদের মুখে বারে।



উত্তরা ৭ নম্বর সেক্টরের ৮ নম্বর রোডে ১৪ বছর ধরে
রাস্তার পাশেই কাটছিল অন্ধ রেনু বেগমের জীবন।



আপন ভুবন বৃদ্ধাশ্রমে আনার পর ঘুমাতে
পারছেন পরম নিশ্চিত্তে।



জোর নয়, জ্বরদস্তি নয়, যদি মন কাঁদে, মানবতার
তাগিদে এবং দায়িত্ববোধ থেকে এগিয়ে আসুন।



বদলে দিন তাদের জীবন।
(Please Change their Lives)

আপন ভুবন বৃদ্ধাশ্রম - রাস্তায় পড়ে থাকা সন্তানহীন ইয়াতিম বৃদ্ধা মায়েদেরকে সারা জীবনের জন্য সুন্দর থাকার জায়গা, খাওয়া-দাওয়া এবং উন্নত চিকিৎসা দিচ্ছে। তাদেরকে রাস্তার জীবন থেকে ভালোবাসাময় জীবনে ফিরিয়ে এনেছে আপন ভুবন বৃদ্ধাশ্রম।

মা তো মা-ই, নিজেরই হোক অথবা অন্য কারো। বাংলাদেশের সকল মা থাকবেন সন্তানের সঙ্গে, নাতি-নাতনীর সঙ্গে, এটাই কাম্য। দূর্ভাগ্যক্রমে আমাদের দেশে এমন অসংখ্য মা আছেন যারা অকালে হারিয়েছেন সন্তানকে। গৃহহারা হয়েছেন নানাবিধ কারণে। সন্তানহীন, পরিবারহীন এবং আশ্রয়হীন অবস্থায় রাস্তার ফুটপাতে কাটছে তাদের জীবন। বিগত দুই বছর ধরে আপন ভুবন বৃদ্ধাশ্রম সন্তানহীন আশ্রয়হীন রাস্তায় পড়ে থাকা ইয়াতিম বৃদ্ধা মায়েদের জীবন বদলে দিতে সংগ্রাম করে যাচ্ছে।

তাদের জন্য ১ জন ডাক্তার, ২ জন নার্স, ৩ জন কুক, ৬ জন কেয়ারগিভার, ২ জন ক্লিনার এবং ১ জন পিয়ন নিয়োগ দিতে হয়েছে ইতিমধ্যে। নিজের সন্তান থাকলে তারা যেমন জীবন পেতেন, ঠিক সেভাবেই আমরা তাদেরকে আগলে রেখেছি।

প্রতি মাসে আর্থিক সংকটের মধ্যেও তাদের মধুর হাসি আমাদেরকে অনুপ্রেরণা দিচ্ছে সামনে এগিয়ে যাবার। জোর নয়, জবরদস্তি নয়, যদি মন কাঁদে, মানবতার তাগিদে এবং দায়িত্ববোধ থেকে এগিয়ে আসুন। বদলে দিন তাদের জীবন। এই মহৎ কাজে প্রতিমাসে যাকাত/অনুদান বরাদ্দ প্রদান করে শরীক হওয়ার জন্য বিনীতভাবে অনুরোধ জানাচ্ছি।

“আপন ভুবন বৃদ্ধাশ্রম” পরিদর্শনের জন্য বিনীতভাবে অনুরোধ জানাচ্ছি। রাস্তায় কোন মা পড়ে থাকবেনা, খাবেনা ডাস্টবিনের খাবার, মারা যাবেনা বিনা চিকিৎসায়, এটাই আমাদের অঙ্গীকার।

প্রাক্তন ভাইস প্রিন্সিপাল রুমি রহমান

জেনারেল সেক্রেটারি

আপন ভুবন বৃদ্ধাশ্রম (চারিটি প্রতিষ্ঠান)

বাড়ী ৩৬, রোড ২০, সেক্টর ১৩, উত্তরা, ঢাকা।

যোগাযোগঃ

মোবাইলঃ ০১৮৮৬ ১০৭ ১০৯ অথবা ০১৮৩৮ ৬৪ ১৯ ১৭

অনুদান দিতেঃ

বিকাশ মার্চেন্ট (পেমেন্ট অপশন) ০১৮৮৬ ১০৭১০৯

নগদ মার্চেন্ট (পেমেন্ট অপশন) ০১৮৩৮ ৬৪১৯১৭

ব্যাংক একাউন্টঃ

আপন ভুবন ট্রাস্ট

চলতি হিসাব নং: ০১৫৮-১১১-০০০০২৫০৯

ফার্স্ট সিকিউরিটি ইসলামী ব্যাংক লিঃ

উত্তরা ব্রাঞ্চ, ঢাকা।

রাউটিং নম্বরঃ ১০৫২৬৪৬৩৩

Apon Bhubon Old Age Home - providing safe accommodation, food and good medical care for the whole life to the childless orphan old mothers living on the street. Apon Bhubon old age home brought them back from the street life to a loving life.

A mother is a mother, whether own one or someone else's. It is desirable that all mothers of Bangladesh should stay with their children and grandchildren. But unfortunately, there are many mothers in our country who have lost their children prematurely. Become homeless for various reasons. Childless, familyless and shelterless, they spend their lives on the footpath. For the past two years, Apon Bhubon Old Home has been struggling to change the lives of the orphaned old mothers living on the streets without roof.

Already we appointed 1 doctor, 2 nurses, 3 cooks, 6 caregivers, 2 cleaners and 1 peon for them. We have taken care of them just as they would have had their own children. We are facing financial crisis in every month but their sweet smile inspires us to move forward. Not by force, not by coercion, if you feel their cries, please come forward from the urge of humanity and from a sense of responsibility. Change their lives. We humbly request you to participate in this noble cause by giving your Zakat/Donation in every month.

Humble request to visit "Apon Bhubon Old Age Home". No mother will lie on the street, eat dustbin food, die without treatment, this is our promise.

Ex Vice Principal Rumi Rahman

General Secretary

Apon Bhubon Old Age Home (Charity Organization)

House 36, Road 20, Sector 13, Uttara, Dhaka.

Contact:

Mobile: 01886 107 109 or 01838 64 19 17

For Donation:

Bkash Merchant (Payment Option): 01886107109

Nagad Merchant (Payment Option) 01838641917

Bank Account Details:

Apon Bhubon Trust

Current Account No: 0158-111-00002509

First Security Islami Bank Ltd

Uttara Branch, Dhaka

Routing No: 105264633

AponBhubon.com

f AponBhubonCharity



রাস্তায় কোন মা পড়ে থাকবেন না, খাবেন না নোংরা খাবার, এটাই আমাদের অঙ্গীকার।



মা তো মা-ই,
নিজেরই হোক অথবা অন্য কারো।
নিজের মা কে যেভাবে রাখি, ঠিক সেভাবেই
আমরা তাদেরকে আগলে রেখেছি।



ভালোবাসা (Love & Affection)



মায়াদের চিকিৎসা (Treatment)

পাশে থাকুন সব সময়

Be With Us Always.

